
 

 
 

      | 

 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 236 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 

Publicação:  Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---04 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------04 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEGEST Nº 146, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

Viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza - CE, 

para participar de uma reunião com o procurador de justiça FRANCISCO 

RINALDO DE SOUSA JANJA no Gabinete do Procurador-Geral de 

Justiça do Estado do Ceará, que acontecerá no dia 16 de novembro 2022, 

no endereço Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130, Cambeba, 

Fortaleza – CE, CEP: 60822-325. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público. 

 
O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso 

de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor JAN KENNEDY PAIVA AQUINO, residente 

na Av. Antônio Moreira, Nº 920, Bairro: Alecrim, ocupante do Cargo de 

Prefeito Municipal para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 
se realizará no dia 16 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 300,00 (trezentos reais) totalizando R$ 300,00 (trezentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
• Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima 

• Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações 
Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel 

Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando 

Lima Fernandes. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA ASSESP Nº200/2022 

 
PORTARIA SEGEST Nº 147, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando transportar o PREFEITO MUNICIPAL -  JAN KENNEDY 

PAIVA AQUINO para participar de uma reunião no Gabinete do 

Procurador-Geral de Justiça do Estado do Ceará, no dia 16 de novembro 
de 2022, no endereço Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130, 

Cambeba, Fortaleza – CE, CEP: 60822-325. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público. 

 

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 
uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor LUIZ PESSOA DE LIMA, residente na rua 

Salviano Passos Filho, Nº 41, Bairro: Roberto Dourado, ocupante do 

Cargo de Motorista, para realizar a viagem acima especificada que se 

realizará no dia 16 de novembro de 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------01 



DOE-UR • Ano VI | Nº 236 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA ASSESP Nº 200/2022 
 

 

 
 

PORTARIA SEMSA Nº 305, DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Kaleb Brayan Sales Rodrigues com acompanhante e o 

paciente Antônio Cardoso dos Santos, ambos para consulta no HGF – 

Hospital Geral de Fortaleza. Levando também a paciente Maria Heloísa 
da Silva de Oliveira com acompanhante, para consulta no Incor Criança e 

a paciente Ana Érica do Nascimento Silva com acompanhante, para 

consulta no Hospital SARAH. No dia 16 DE NOVEMBRO DE 2022 e 

retornando no dia 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente na 

Rua joão Almeida, S/N, Roberto Dourado – Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 
se realizará no dia, que se realizará no dia 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 
custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 16 de Novembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 

anos de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SEMSA Nº 306, DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Kátia Maisa Silva Costa com acompanhante, para 
consulta no Hospital Santa Casa. No dia 16 DE NOVEMBRO DE 2022 e 

retornando no dia 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 
atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 16 de Novembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 

anos de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

  

PORTARIA SEMSA Nº 307, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Sobral – CE, 

objetivando participar da 4ª Oficina do Plano de Saúde Regional. Na 
Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, Bairro Junco – Sobral/CE. 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora INÊS DE MARIA CARNEIRO CAETANO, 

residente na Avenida Antônio Moreira, S/N, Centro,  Uruoca – CE. 
Ocupante no cargo de DIRETORA NA DIRETORIA DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMILÓGICA, que se realizará no dia 17 de Novembro de 2022. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 40% de 01 (Uma) diária no valor 
unitário de R$ 80,00 (Oitenta reais) totalizando R$ 32,00 (Trinta e dois 

reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a 

efetuar o pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SEMSA Nº 308, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Sobral – CE, 
objetivando participar da 4ª Oficina do Plano de Saúde Regional. Na 

Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, Bairro Junco – Sobral/CE. 

 
A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

  

RESOLVE:  
Art. 1º Designar o servidor ALEXANDER GUERRETO LAVADO, 

residente na Rua Onias Rocha, N° 09, Centro,  Uruoca – CE. Ocupante 

no cargo de CHEFE NA CHEFIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA Á 

SAÚDE, que se realizará no dia 17 de Novembro de 2022. 

 

Art. 2º Conceder a referida servidora 40% de 01 (Uma) diária no valor 

unitário de R$ 100,00 (Cem reais) totalizando R$ 40,00 (Quarenta reais)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 236 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ II NATAL 
ILUMINADO”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE NOVEMBRO DE 2022 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2022. 
CONTRATADA: HORLAN BRITO BERTOLDO-ME-CNPJ: 

04.011.796/0001-39. 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: HORLAN BRITO BERTOLDO  
ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 107.400,00 (CENTO E SETE MIL E 

QUATROCENTOS REAIS) 

URUOCA-CE, 10 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-45 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE 

DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA FERNANDES, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0041211.2021-45, RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA 

Nº 0041211.2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS. 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 
JURÍDICA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ II NATAL 

ILUMINADO”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE NOVEMBRO DE 2022 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADA: J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 

18.866.411/0001-20. 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO HENRIQUE BEZERRA 

PINTO 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 

VALOR GLOBAL: R$: 57.180,00 (CINQUENTA E SETE MIL CENTO 

E OITENTA REAIS) 

URUOCA-CE, 10 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-46 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE 
DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA FERNANDES, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0041211.2021-47, RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA 

Nº 0041211.2021. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0137.2.078- 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna público o 

Resultado de Licitação da Tomada de Preço nº 0071708.2022. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA DA 

SAUDE E DE UM CENTRO DE FORMAÇÃO EM SAUDE PUBLICA, 

NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. DESCLASSIFICAR, as seguintes 

empresas: MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA- CNPJ: 27.583.854/0001-02; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI- 

CNPJ: 11.952.190/0001-63; CLEZINALDO A DE ALMEIDA 

CONSTRUÇÕES-CNPJ: 22.575.652/0001-97. CLASSIFICAR, as 

seguintes empresas: VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA- 
CNPJ: 01.992.393/0001-20 (R$:1.700.045,68); ELETROCAMPO 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 63.551.378/0001-01 ( 

R$:1.752.304,92); VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES EVENTOS 

LTDA- CNPJ: 13.752.986/0001-06 ( R$: 1.756.502,74); 
CONSTRUTORA AG EIRELI - CNPJ: 34.326.829/0001-09 ( R$: 

1.779.983,54); CSA ENGENHARIA LTDA- CNPJ: 39.629.277/0001-13 

( R$: 1.735.682,95 ); DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA -  CNPJ: 
17.803.489/0001-32 ( R$: 1.759.202,47); ABRAV CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-CNPJ: 

12.6044.788/0001-17 ( R$: 1.773.162,21); CONSBRAL 

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 
07.544.576/0001-69 (R$:1.757.435,98); CENPEL – CENTRO NORTE 

PROJETOS E EMPREEDIMENTOS- CNPJ: 05.502.041/0001-08 (R$: 

1.754.742,06); ESTRUTRE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- 

CNPJ: 25.011.736/00014-96 ( R$: 1.772.539,42).Ficando declarada 

VENCEDORA por apresentar menor valor dentre as empresas 

classificadas a empresa: VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES 

LTDA- CNPJ: 01.992.393/0001-20 (R$:1.700.045,68);. Concede-se, 

outrossim, o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis, conforme estabelecidos 
no art. 109, inciso I alínea b) da Lei 8.666/1993, para interposição de 

recursos em face deste ato a contar da data desta publicação. Os 

interessados, querendo terão vistas dos autos. Demais informações: 

pmulicitacao@hotmail.com. Uruoca-CE, 11 de novembro de 2022. 
 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0041211.2021-44 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE 

DESPESAS, O SR. ORLANDO LIMA FERNANDES, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0041211.2021-44, RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PUBLICA 

Nº 0041211.2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.392.0137.2.078- 

MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS. 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano VI | Nº 236 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 16 de Novembro de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

 MANUTENÇÃO ATIV. CULTURAIS E FOLCLÓRICAS. 
ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS PESSOA 

JURÍDICA. 

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, 

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO “ II NTAL 

ILUMINADO”, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE NOVEMBRO DE 2022 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADA: ML ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E 

SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 29.326.036/0001-41. 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS HENRIQUE BASTOS 

EVARISTO. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES. 
VALOR GLOBAL: R$: 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS 

REAIS) 

 

URUOCA-CE, 10 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 

 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0030311.2022 
 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA 

PELA ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO 

RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A 

SEGUIR: 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS EDUCATIVOS PARA AUXILIAR 

NAS CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO EM SAUDE, RELAIZADAS 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0110.2.043- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAUDE. 

ELEMENTO GASTO: 3.390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 

FAVORECIDO: PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA- CNPJ: 
10.748.147/0001-18. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 11.600,00 (ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS)  

FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N°. 
8.666/93. 

PROCESSO DE DISPENSA EMITIDA PELA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAUDE, SRA. MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA. 

 

URUOCA-CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca, 

torna público os Extratos de Contratos da Tomada de Preços N° 
0010209.2022, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REFORMA DE TRES UNIDADES BASICAS DE SAUDE (UBS) E DE 

CEMITERIOS NA SEDE E NAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. Contratadas: LB CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 
40.454.732/0001-76, contrato: 0010209.2022-01, R$: 131.672,20, CSA 

ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 39.629.277/0001-13, contrato  

 nº0010209.2022-02, R$: 84.272,46, vigência do contrato 16/11/2022 a 
16/12/2022, 0010209.2022-04, R$: 115.261,12. 

 

VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA ME – CNPJ: 
13.752.986/0001-06, contrato nº nº0010209.2022-03, R$: 172.989, 

34.Dotações: 0901.10.301.0123.1.007, 1515.15.452.0022.2.085.Vigência 

dos Contratos 16/11/2022 a 14/02/2023.Elemento de gasto do contrato: 

3.3.90.39.00. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 
 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, torna público o Extrato de 

Contrato da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0010407.2022 - CP, cujo 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DAS AVENIDAS BRASILIA E 

JOÃO JOSE NOS BAIRROS BRASILIA E ROBERTO DOURADO NA 

SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, CONFORME PROJETO 

BÁSICO EM ANEXO. Contratada: MANDACARÚ CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 27.583.854/0001-02, contrato: 
0010407.2022 – 01 CP, R$: 4.910.408,68, vigência do contrato 

16/11/2022 a 12/09/2023.Dotação: 1515.15.451.0133.1.055. Elemento de 

gasto do contrato: 4.4.90.51.00. Informações: 

pmulicitacao@hotmail.com. 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

                  

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-11-16T17:14:53-0200




